

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した枚方下流河川公園維持作業における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 4月 8日

発注者 住所 大阪府枚方市新町2丁目2-10

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局淀川河川事務所長 谷川 知実

受注者 住所 大阪府枚方市伊加賀寿町1番5号

氏名 京阪園芸株式会社

代表取締役 宮城 和光

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		38,537,971	
高水敷管理工						
		式	1		37,103,101	
除草工						
		式	1		33,314,830	
高水敷除草	大型自走式					
		m2	1,593,000	9.66	15,388,380	
高水敷除草	肩掛式					
		m2	150,000	43.43	6,514,500	
集草	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式					
		m2	390,000	9.44	3,681,600	
防火帯除草	ﾊﾞﾄﾞｶﾞｲﾄﾞ式					
		m2	10,000	19.05	190,500	
進入路除草	肩掛式					
		m2	1,000	52.87	52,870	
積込・荷卸						
		m2	390,000	12.67	4,941,300	
運搬(堤防除草)	刈草 守口市域					
		m2	167,000	7.56	1,262,520	
運搬(堤防除草)	刈草 寝屋川市域					
		m2	222,000	5.78	1,283,160	
処分費						
		式	1		1,476,000	
除草処理	刈草 守口市域					
		t	30	14,760	442,800	
除草処理	刈草 寝屋川市域					
		t	70	14,760	1,033,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高水敷整正工		式	1		223,700	
不陸整正	補修材無し	m2	1,000	223.7	223,700	
施設撤去・復旧工		式	1		1,221,312	
普通作業員		人	38	21,116	802,408	
ダンプトラック	2t積級	時間	61	5,096	310,856	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊	時間	16	6,753	108,048	
施設撤去・復旧工 (夜間)		式	1		563,093	
普通作業員		人	12	31,679	380,148	
ダンプトラック	2t積級	時間	20	6,932	138,640	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊	時間	5	8,861	44,305	
駐車場整備工		式	1		163,565	
路盤	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚200mm	m2	50	466.7	23,335	
表層	再生密粒度アスファルト混合物 (20) 仕上り厚50mm	m2	50	1,519	75,950	
縁石	150×150×600	m	10	6,428	64,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
芝養生工		式	1		1,245	
抜根		m2	20	62.27	1,245	
地被類植付工		式	1		107,700	
張芝	野芝 施工規模300m2未満	m2	50	2,154	107,700	
伐木除根工		式	1		11,362	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	80	105.8	8,464	
伐木伐竹運搬	幹 守口市域	式	1		652	
伐木伐竹運搬	幹 寝屋川市域	式	1		652	
伐木伐竹運搬	枝葉 守口市域	式	1		797	
伐木伐竹運搬	枝葉 寝屋川市域	式	1		797	
処分費		式	1		20,294	
処分費	幹 守口市域	t	1	922	922	
処分費	幹 寝屋川市域	t	1	922	922	
処分費	枝葉 守口市域	t	1	9,225	9,225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	枝葉 寝屋川市域	t	1	9,225	9,225	
清掃工		式	1		986,020	
塵芥処理工		式	1		374,702	
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 守口市域	m3	1	3,669	3,669	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 守口市域	m3	1	7,924	7,924	
堆積塵芥収集(機械処理)	可燃廃棄物 寝屋川市域	m3	1	5,013	5,013	
堆積塵芥収集(人力処理)	可燃廃棄物 寝屋川市域	m3	1	7,924	7,924	
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 守口市域	m3	1	5,013	5,013	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 守口市域	m3	1	7,924	7,924	
堆積塵芥収集(機械処理)	不燃廃棄物 寝屋川市域	m3	1	5,013	5,013	
堆積塵芥収集(人力処理)	不燃廃棄物 寝屋川市域	m3	1	7,924	7,924	
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 守口市域	m3	1	3,669	3,669	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 守口市域	m3	20	7,924	158,480	
堆積塵芥収集(機械処理)	混合廃棄物 寝屋川市域	m3	1	3,669	3,669	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物 寝屋川市域	m3	20	7,924	158,480	
処分費		式	1		549,494	
処分費	可燃廃棄物 守口市域	t	1	7,546	7,546	
処分費	可燃廃棄物 寝屋川市域	m3	1	9,686	9,686	
処分費	可燃廃棄物 寝屋川市域	m3	1	11,070	11,070	
処分費	不燃廃棄物 守口市域	m3	1	9,686	9,686	
処分費	不燃廃棄物 守口市域	m3	1	11,070	11,070	
処分費	不燃廃棄物 寝屋川市域	m3	1	9,686	9,686	
処分費	不燃廃棄物 寝屋川市域	m3	1	11,070	11,070	
処分費	混合廃棄物 守口市域	m3	20	11,992	239,840	
処分費	混合廃棄物 寝屋川市域	m3	20	11,992	239,840	
排水施設清掃工		式	1		61,824	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	10	460.4	4,604	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	10	1,117	11,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ホルト締無)					
		m	10	1,175	11,750	
側溝清掃(人力)	有蓋 鋼蓋(ホルト締有)					
		m	10	1,787	17,870	
桤清掃	有蓋 土砂厚25cm未満					
		箇所	10	1,643	16,430	
雑作業工						
		式	1		313,240	
労務費						
		式	1		168,560	
普通作業員						
		人	2	21,116	42,232	
軽作業員						
		人	2	14,723	29,446	
特殊作業員						
		人	2	24,899	49,798	
造園工						
		人	2	23,542	47,084	
機械運転費						
		式	1		85,642	
バックホ	山積0.13m3					
		時間	2	5,244	10,488	
バックホ	山積0.28m3					
		時間	2	6,583	13,166	
バックホ	山積0.45m3					
		時間	2	7,411	14,822	
ダンプトラック	2t積級					
		時間	2	5,096	10,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック	4t積級					
		時間	2	5,835	11,670	
クレーン付きトラック	2t積2.0t吊					
		時間	2	5,899	11,798	
クレーン付きトラック	4t積2.9t吊					
		時間	2	6,753	13,506	
処分費						
		式	1		59,038	
処分費	幹 守口市域					
		t	2	922	1,844	
処分費	幹 寝屋川市域					
		t	2	922	1,844	
処分費	根 守口市域					
		m3	2	3,690	7,380	
処分費	根 寝屋川市域					
		m3	2	3,690	7,380	
処分費	枝葉 守口市域					
		t	2	11,070	22,140	
処分費	枝葉 寝屋川市域					
		t	2	9,225	18,450	
仮設工						
		式	1		135,610	
交通管理工						
		式	1		135,610	
交通誘導警備員						
		人日	10	13,561	135,610	
直接工事費						
		式	1		38,537,971	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,381,062	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,381,062	
純工事費		式	1		41,919,033	
現場管理費		式	1		13,895,106	
工事原価		式	1		55,814,139	
一般管理費等		式	1		10,035,861	
工事価格		式	1		65,850,000	
消費税相当額		式	1		6,585,000	
工事費計		式	1		72,435,000	